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17. Wahlperiode
zu Drucksache 17/2559

10. 04. 2017

Antwort

des Ministeriums fiir Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur

auf die Kleine Anfrage des Abgeordneten Joachim Paul (AfD)
- Drucksache 17/2559 -

Forderrichtlinie freie Szene

Die Kleine Anfrage - Drucksache 17/2559 - vom 16. Mirz 2017 hat folgenden Wortlaut:

Ich frage die Landesregierung:

1. Seit wann werden Projekte, Einrichtungen, Gastronomien und Veranstaltungen nach der ,Férderrichtlinie freie Szene“ geférdert?
2. Welche Kulturprojekte férderte bzw. fordert das Land auf Grundlage der ,Forderrichtlinie freie Szene“ in den Jahren 2006 bis 2017 (bitte Aufstellung von Projekt, Veranstalter/Einrichtung und Férdersumme)?

Welche Projekte, Einrichtungen und Veranstaltungen gelten als grundsitzlich férderwiirdig (Kriterien)?

Wie ist die Beantragung von Fordermitteln gestaltet?

Wer entscheidet iiber die Antrige konkret?

Inwieweit bildet die parteipolitische Neutralitidt bzw. ein diskriminierungsfreier Zugang fiir alle Biirger ein Kriterium bei der Entscheidung tiber Antrige?

oV W

Das Ministerium fiir Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit Schreiben vom 6. April 2017 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Die Férderung erfolgt seit dem Inkrafttreten der ,Richtlinie fiir die Gewdhrung von Projektférderungen im Bereich der Freien Theater, Orchester und Musikgruppen, der Soziokulturellen Einrichtungen und Mafinahmen (Férderrichtlinie freie Szene)“ am
1. Oktober 2013 mit Wirkung fiir Férderantrige ab dem Jahr 2014.

Zu Frage 2:

Die in den Jahren 2014 bis 2016 gewihrten Forderungen sind der beigefiigten Tabelle zu entnehmen. Hinsichtlich der fiir das Jahr 2017 gestellten Antrige kénnen derzeit noch keine Aussagen getroffen werden, da die endgiiltige Haushaltsfithrung noch nicht eroffnet ist und somit die Hohe der verfiigbaren Férdermittel noch nicht feststeht.

Zu Frage 3:

Gemif § 2 der Forderrichtlinie freie Szene kénnen Vorhaben folgender Art geférdert werden:

a) einzelne abgegrenzte Vorhaben (Projekte) aus den Bereichen Theater einschliefllich Performance und Musik sowie aus dem Bereich Soziokultur, die von privaten nicht 6ffentlichen Trigern durchgefiihrt werden, und

b) nicht kommerzielle Veranstaltungsreihen von privaten Kulturveranstaltern,

soweit die unter a) und b) genannten Projekte ohne 6ffentliche Zuwendung nicht stattfinden kénnten und die eine Bereicherung des kulturellen Lebens der Region oder des Landes darstellen.

Zu Frage 4:

§ 7 der Forderrichtlinie freie Szene beschreibt das Férderverfahren. Danach sind Antrige an die Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion (ADD) zu richten. Die Antrige sollen bis zum 31. Oktober eines Jahres gestellt werden fiir Projekte, die im darauffolgenden Kalenderjahr beginnen bzw. durchgefiihrt werden.

Ein Antrag umfasst neben der Projektbeschreibung insbesondere die Ziele und den Adressatenkreis des Projekts sowie Beginn und Ende der Projektumsetzung, die Bedeutung fiir das Land oder zumindest eine groflere Region des Landes sowie den vollstindig ausgefiillten Kosten- und Finanzierungsplan.
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Zu Frage 5:

Die ADD priift jeden Antrag auf formale und rechnerische Richtigkeit. Dieses Vorpriifergebnis teilt sie dem fiir Kultur zustidndigen Ministerium mit. Das Vorpriifergebnis enthilt einen Vorschlag zur Hohe der Zuwendung und zur Finanzierungsart. Auf der Grundlage der Vorpriifung durch die ADD gibt das fiir Kultur zustindige Ministerium eine fachliche Bewertung des beantragten Projekts ab. Diese Bewertung kann auch einen eigenen, vom Vorschlag der ADD abweichenden Vorschlag zur Hshe der Zuwendung und zur Finanzierungsart enthalten. Bei der fachlichen Bewertung kann sich das fiir Kultur zustindige Ministerium der Fachkompetenz Dritter bedienen. Die endgiiltige Bewilligung einer Zuwendung erfolgt durch die ADD als Bewilligungsbehérde.

Zu Frage 6:

Die Kulturférderung des Landes Rheinland-Pfalz basiert insgesamt und somit auch mit Blick auf die Férderrichtlinie freie Szene auf den im Ersten Hauptteil der Verfassung fiir Rheinland-Pfalz formulierten Grundrechten und Grundpflichten.

Prof. Dr. Konrad Wolf
Staatsminister
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Anlage
Bereich Jahr Gebietskorperschaft Projektname / Zweckbeschreibung bewilligt
Soziokultur / 2014 Altenkirchen (Westerwald), Stadt (LK Kleinkunst und Soziokultur (Kultur- 40.000 €
Freie Szene Altenkirchen (Westerwald)) Jugendkulturbiro Haus Felsenkeller e.V.) )
Theater 2014 |Bad Dirkheim, Stadt (LK Bad Dirkheim) [C50rd Buchner erzahit von Woyzeck (Malzacher| 4 754 ¢
Figurentheater GbR)
Theater 2014 Beltheim (Rhein-Hunsrick-Kreis) I\e/evrjnsm't”"gsre‘h? 2014 (Kulturverein Chapitol | 5 574 ¢
Theater 2014 Burgsbhwalbach (Rhein-Lahn- Kreis) Lowenblick und Popcorntrick (Beatrice Hutter) 3.035 €|
Theater 2014 [Burgschwalbach (Rhein-Lahn- Kreis) | ziantt. ein Schiff st reif 0r de Insel 2976 €
Chapiteau Theater)
Sognokultur/ 2014 |Domberg (Rhein-Lahn-Kreis) 6. Dornberger Festspiele 2014 (landschafftkultur 19.200 € °
Freie Szene e.V.) ) .
N . Kulturprogramm 2014 (Neuer
Sozpkultur/ 2014 Eisenberg (Pfalz)', Stadt . lLandweg - Verein zur Férderung der Kleinkunst 5.750 €
Freie Szene (Donnersbergkreis) :
le.V. Eisenberg (Pfalz))
Sozpkultur/ 2014 [Frankenthal (Pfalz), kreisfreie Stadt Niemalsland Heimat (Theater Alte Werkstatt e. 45.000 €
Freie Szene V.)
Soziokultur / : Aufbau und Betrieb eines
Freie Szene 2014 Hahnstatten (Rhein-Lahn-Kreis) Kulturhauses in der landlichen Region - 18.000 €
Kulturprogramm 2014 (Kreml Kulturhaus e.V.)
Herdorf, Stadt (LK Altenkirchen Theater im Huttenhaus Herdorf (Kulturring
Theater 2014 | Westerwald)) Herdorf e.\V.) 7.000 €
. . . Umstellung der Lichtanlage auf LED- Technik
Theater 2014 Her.xhelm bei Landau/Pfalz (LK Stdiiche Spurensicherung & Volkstheater e.V. 86.000 €
Weinstrae) .
iIChawwerusch Theater)
. Modellprojekt "Expedition Junges
Herxheim bei Landau/Pfalz (LK Sudliche [Chawwerusch" (Teilprojekt 2014: Der frihe Theater 2014 Weinstrale) \Vogel fangt den Wurm) (Spurensicherung & ?3'000 €
Volkstheater e.V. Chawwerusch Theater)
Soziokultur / . ICafé Hahn bringt Musikvielfalt nach Koblenz
Freie Szene 2014 |Koblenz, kreisfreie Stadt Café Hahn Koblenz) 4,900 €
Theater 2014 [Koblenz, kreisfreie Stadt 'Cosi fan tutte" (Koblenzer Jugendtheater e.V.) 8.500 €
Theater 2014 |Koblenz, kreisfreie Stadt Mia (Theater am Ehrenbreitstein) 2.500 €
Soziokultur / e frai Theater mit Kindern und Jugendlichen fir eine Freie Szene 2014 |Koblenz, kreisfreie Stadt bessere Zukunft (Theater am Ehrenbreitstein) 7.730¢€
Soziokultur / Soziokultur in der Provinz: Basisorientiert,
Freie Szene 2014 |Landau in der Pfalz, kreisfreie Stadt vielfaltig - und gar nicht provinziell (Leben und 19.800 €
Kultur e.V., Haus am Westbahnhof)
Soziokultur / . e Durchfiihrung des Kulturprogramms (Leben und Freie Szene 2014 |Landau in der Pfalz, kreisfreie Stadt Kultur e.V., Haus am Westbahnhof) 1.498 €
. . ISchultheater im Unterhaus 2014 (Unterhaus
Theater 2014 |Mainz, kreisfreie Stadt Mainzer Forum-Theater GmbH) 2,525 €
Theater 2014 |Mainz, kreisfreie Stadt zg?:;)die Glocken nie brennen (Showbiihne 3.000 €
. . e Kléines Jazzfestival 2014 / 25 Jahre
Musik 2014 Mainz, kreisfreie Stadt Up Art e.V. (UpArt e.V.) 2.340 €
[Theater 2014 Mainz, kreisfreie Stadt Momo (Delattre Dance Company) 13.570 €
Theater 2014 |Mainz, kreisfreie Stadt Mensch, downloade dich nicht (performance art | g 749 ¢
depot e.V.)
Theater 2014 Mainz, kreisfreie Stadt Musicalgala 2014 (Dance & Arts e V.) 3.500 €
. e Die Dunkelheit des Lichts (Delattre Dance
Theater 2014 Mainz, kreisfreie Stadt Company) 16.460 €
Mayen, grofie kreisangehorige Stadt Der kleine Prinz (FigurenTheater Manfred Theater 2014 LK Mayen-Koblenz) Kunster) 5.000 €
Soziokultur /| 4, INeustadt an der Weinstrafe, kreisfreie | o, tyrelle Arbeit 2014 (Wespennest e.V.) 10.000 €

Freie Szene

IStadt


Drucksache 17/ 2 78 1 Landtag Rheinland-Pfalz - 17. Wahlperiode

Bereich Jahr Gebietskorperschaft Projektname / Zweckbeschreibung bewilligt
. e Kleinkunstveranstaltungen fir Erwachsene und
Theater 2014 ggﬁtadt an der Weinstrate, kreisfreie Kinder/Jugend (Kleinkunstverein Die Reblaus 7.000 €
e.V.) .
Deutsches Amateurtheaterfestival "amarena
Theater 2014 mng:&héai‘rgga"h' Stadt 2014" (Landesverband Amateurtheater 20.000 €
Rheinland-Pfalz e.V.)
' . Die Eule und das Katzchen (ZimmerTheater
[Theater 2014 Speyer, lfreisfrele Stadt Speyer e.V.) 5.000 €
: e Der verzauberte Prinz - Weihnachtsmarchen
[Theater 2014 [Speyer, kreisfreie Stadt (Kindér- und Jugendtheater Speyer) 12.000 €
Theater 2014 [Stahlberg (Donnersbergkreis) Die Grauen Stars (Jurgen Brautigam) 5.280 €
Theater 2014 [Trier, kreisfreie Stadt Ich bin ein Kontinent (bbt Bewegtbildtheater) 2387 €.
. L s "Hundert Jahre Krise" - in Koop. mit Gruppe
Musik 2014 [Trier, kreisfreie Stadt International (Théatre Téte a Tte e.V.) 13.200 €
Soziokultur / . e Kleinkunst und Soziokultur (Tuchfabrik Trier
Freie Szene 2014 ([Trier, kreisfreie Stadt . e.V.) . 35.000 €
Theater 2014 {[Trier, kreisfreie Stadt }e-|:<1/n;1ah Ma: Seasons in the Abyss (Tufa Tanz 3.692 €
E?;fksuznelg; 2014 [Trier, kreisfreie Stadt Pro Rhythm 'n' Stop Theatre (franscultur e.V.) 10.000 €
. . . IVerwurzelung (Badehaisel, Verein zur
Soziokultur/ Wachenheim an der Weinstralle, Stadt |- : : ;
Freie Szene 2014 (LK Bad Darkheim) ! Forderung von Kunst und Kultur in regionalem 4.910 €
Bezug e.V.)
Soziokultur / . Kleinkunst und Soziokultur (Kultur- '
Freie Szene 2015 Altenkirchen (LK Kusel) Jugendkulturbliro Haus Felsenkeller e.V.) 47.000 €
Der Méarchentierarzt erzéhlt vom
Theater 2015 |Bad Darkheim, Stadt (LK Bad Diirkheim) [Rumpelstilzchen (Malzacher Figurentheater 4.000 €
GbR)
Theater | 2015 [Bad Ems, Stadt (Rhein-Lahn- Kreis)  |<oNen spielen - Eine theatralische Recherche 13.700 €

mit offenem Ausgang (pg- gretchen GbR)

Veranstaltungsreihe 2015 (Kulturverein Chapitol 3505 €

Soziokultur/ . . . .
Freie1 Szene 2015 |Beltheim (Rhein-Hunsruck-Kreis) e V.)
. : - ; FortbildungsmafRnahmen 2015 (Verband

Theater 2015 Eopenhelm-Roxhelm (Rhein-Pfalz Deutscher Freilichtbtihnen Arbeitsgemeinschaft 9.000 €]

reis) h

Rheinland-Pfalz)
Deidesheim, Stadt (LK Bad Es bleibt wie's ist (Boulevardtheater
[Theater 2015 Inrkheim) Deidesheim) 13.500 €
Soziokultur/ N . A 7. Dornberger Festspiele 2015 (landschafftkultur
Freie Szene 2015 |Dérnberg (Rhein-Lahn-Kreis) e.V.) ' 19.900 €
. . . Forderung 4. MISSION IN BLUES FESTIVAL

Musik 2015 [Ellerstadt (LK Bad Durkheim) (Kultur und Kunst in Ellerstadt .V.) 1.500 €
Theater 2015 |Frankenthal (Pfalz), kreisfreie Stadt Romys Pool (Theater Alte Werkstatt e. V.) 9.140 €
Soziokultur /| 515 e rankenthal (Pfalz), kreisfreie Stadt  Im WeiRlen Ross| (Theater Alte Werkstatte. V.) | 22.032 €
Freie Szene
gs’;fksuzlgg; 2015 [Frankenthal (Pfalz), kreisfreie Stadt lAlles fur Mama (Theater Alte Werkstatt e. V.) 13.828 €
[Theater 2015 [Freinsheim, Stadt (LK Bad Dirkheim)  |[Emmas Glick (Theader Freinsheim) 4.000 €

IAufbau und Betrieb eines

?;’;g"gﬁg‘r{ e’ 2015 |Hahnstétten (Rhein-Lahn-Kreis) Kulturhauses in der lndlichen Region - 18.000 €
Kulturprogramm 2015 (Kreml Kulturhaus e.V.) L
Herdorf, Stadt (LK Altenkirchen ITheater im Hittenhaus Herdorf (Kulturring
Theater 2015 (Westerwald)) Herdorf e.V.) . 5.550 €
Modellprojekt "Expedition Junges
Herxheim bei Landau/Pfalz (LK Sudliche [Chawwerusch" (Teilprojekt 2015:
(Theater 2015 Weinstrale) Braun werden) (Spurensicherung & Volkstheater 20.000 €
le.V. Chawwerusch Theater)
Soziokultur / Kuiturprogramm 2015 (Neuer Landweg - Verein
ozIokultur 2015 [Hettenleidelheim (LK Bad Durkheim) lzur Férderung der Kleinkunst e.V. Eisenberg 4.750 €
Freie Szene (Pfalz))
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Bereich Jahr Gebietskorperschaft Projektname / Zweckbeschreibung bewilligt
Theater 2015 [Klotten (LK Cochem-Zell) lAlles meins! (Tearticolo - Theater mit Figuren) - 5.290 €
"Heinrich Heine - Tirily! Tirily! Ich lebe! Ich fihle
Theater 2015 [Koblenz, kreisfreie Stadt iden stiRen Schmerz ..." (taw - theater am werk 5.000 €
eV.)
. . Veranstaltungsreihe "Frauen in der Musik" (Café :
Musik 2015 |Koblenz, kreisfreie Stadt Hahn Koblenz) 3.700 €
. e Anne Frank - Die Geschichte (Theater am
[Theater 2015 [Koblenz, kreisfreie Stadt Ehrenbreitstein) 7.400 €
Theater 2015 [Koblenz, kreisfreie Stadt Z*{f)AddamS Family (Koblenzer Jugendtheater 9.500 €
Soziokultur / e Reimstein - der Koblenzer Poetry Slam 2015
Freie Szene 2015 [Koblenz, kreisfreie Stadt (Brot & Spiele - Kultur im Circus Maximus e.V.) 10.000 €
Shakespeare - Liebe, Tod und Traum
e (Projektteil 2015) (la profth Landesverband
Theater 2015 Koblenz, kreisfreie Staclt professioneller freier Theater Rheinland-Pfalz 15.500 €
eV.)
Soziokultur / . e Kultur von allen. Kultur fur alle. (Leben und
Freie Szene 2015 |Landau in der Pfalz, kreisfreie Stadt Kultur e.V., Haus am Westbahnhof) 22.180 €
) . . Alles Pinguin, oder was? (KiTZ
[Theater 2015 LudW|gshafen am Rhein, kreisfreie Stadt Theaterkumpanei GbR) 7.000 €
Theater 2015 Mainz, kreisfreie Stadt Die Hure des Kaisers (Showbilhne Mainz) . 5.000 €
[Theater 2015 [Mainz, kreisfreie Stadt Komme, was da Wolle (Die Qsinen GbR) 8.800 €
Theater 2015 Mainz, kreisfreie Stadt gc{??r' schneller, weiter (performance art depot 9.840 €
Musik 2015 {Mainz, kreisfreie Stadt IAKUT-Festival 2015 (UpArte.V.) 2.300 €
[Theater 2015 |Mainz, kreisfreie Stadt Musicalgala 2015 (Dance & Arts e.V.) 3.500 €
[Theater 2015 |Mainz, kreisfreie Stadt A Séent of Freedom (Delattre Dance Company) 16.000 €
[Theater 2015 |Mainz, kreisfreie Stadt wWoMEN (Delattre Dance Company) 15.849 €
Soziokultur / Neustadt an der Weinstralle, kreisfreie ) .
Freie Szene 2015 Stadt Soziokulturelle Arbeit 2015 (Wespennest e.V.) 10.000 €
[Theater 2015 ggfjsttadt an der Weinstrafte, kreisfrele Der Superwurm (Dornerei Theater mit Puppen) 9.290 €
) . . . . [Kleinkunstveranstaltungen fur Erwachsene und
Theater 2015 gjte;ésttadt an der Weinstralte, kreisfreie Kinder/Jugend (Kleinkunstverein Die Reblaus 7.000 €
e.V.)
Durchfithrung der Lehrgénge und Herausgabe
[Theater 2015 |Niedererbach (Westerwaldkreis) \Verbandzeitschrift (Landesverband 8.000 €
IAmateurtheater Rheinland-Pfalz e.V.) _ )
s Weihnachtsmarchen "Engel, Schaf und
Theater . 2015 [Speyer, kreisfreie Stadt Nashorn" (Kinder- und Jugendtheater Speyer) 10.000 €
Soziokultur/ . ' e . Kleinkunst und Soziokultur (Tuchfabrik Trier
Freie Szene 2015 [Trier, kreisfreie Stadt e.V.) . 35.000 €
Soziokultur/ : fra "
Freie Szene 2015 [Trier, kreisfreie Stadt Pro Rhythm 'n' Stop Theatre (transcultur e.\(.) 35.000 €
Soziokultur / . afrit o T
Freie Szene 2015 [Trier, kreisfreie Stadt Jazzoper - Blues Sheets (Tuchfabrik Triere.V.) 10.000 €
. . . Jahresprogramm Badehaisel 2015 (Badehaisel,
?ogloléultur/ 2015 Vﬁlicgsgh[fﬂﬁ;ﬂ?r Weinstrafe, Stadt \Verein zur Férderung von Kunst und Kultur in 4,165 €
reie szene ( regionalem Bezug e.V.)
Soziokultur / - - - -
Freie Szene 2015 Wiltingen (LK Trier-Saarburg) DanceAbility-Konferenz (DanceAbility e.V.) 5.000 €
[Theater 2016 |Alsenz (Donnersbergkreis) Chansong Olali o lala (Doris Friedmann) 5.000 €
Soziokultur / ’ Kleinkunst und Soziokultur (Kultur-Freie Szene 2016 Altenkirchen (LK Kusel) Jugendkulturbtro Haus Felsenkeller e.V.) 40.000 €
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Bereich Jahr Gebietskorperschaft Projektname / Zweckbeschreibung bewilligt
Ero;ieoléuzlg]re/ 2016 [Beltheim (Rhein-Hunsrick-Kreis) '\e/i;a)nstaltungsreihe 2016 (Kulturverein Chapitol 4.420 €
Theater 2016 Bﬁlrz;l(cre‘sellw;r)m Stadt (LK Bad g\egi;sgseti‘rgierar:)Mission (Boulevardtheatgr 7400 €
E?;Ekslﬁte%re/ 2016 |Dornberg (Rhein-Lahn-Kreis) 8. Dornberger Festspiele (landschafftkultur e.V.) 19.980 €
Theater 2016 [Frankenthal (Pfalz), kreisfreie Stadt |0 /eden eine Bihne - 25 Jahre TAW in 45.000 €

Frankenthal (Theater Alte Werkstatt e. V.)
IFortbildungsmaRnahmen 2016 (Verband
[Theater 2016 |Grunstadt, Stadt (LK Bad Durkheim) Deutscher Freilichtbihnen Arbeitsgemeinschaft 6.983 €
Rheinland-Pfalz)

. Aufbau und Betrieb eines Kulturhauses in der
2016 [Hahnstatten (Rhein-Lahn-Kreis) landlichen Region - Kulturprogramm 2016 20.000 €

Soziokultur /

Freie Szene (Kreml Kulturhaus e.V.)
) i Modeliprojekt "Expgditiqn Junges
Theater 2016 Herxheim bei Landau/Pfalz (LK Sudliche [Chawwerusch" (Teilprojekt 2016: Oh Romeo) 17.000 €

Weinstralle) (Spurensicherung & Volkstheater e.V.
. Chawwerusch Theater)
Kulturprogramm 2016 (Neuer Landweg - Verein

Soziokultur /

- 2016 |Hettenleidelheim (LK Bad Darkheim) zur Férderung der Kleinkunst e.V. Eisenberg 6.000 €
Freie Szene (Pfalz))
IShakespeare - Liebe, Tod und Traum
N (Projektteil 2016) (la profth Landesverband
Theater 2016 Koblenz, kreisfreie Stadt professioneller freier Theater Rheinland-Pfalz . 55.500 €
e.V.) . .
Soziokultur/ e Reimstein - der Koblenzer Poetry Slam 2016
Freie Szene 2016 Koblenz, kreisfreie Stadt (Brot & Spiele - Kultur im Circus Maximus e.V.) 10.000 €
Fremd bin ich eingezogen - Der-die- das
Theater 2016 [Koblenz, kreisfreie Stadt Fremde in der Romantik (taw - theater am werk 5.000 €
e.V.)
- Mein Nachbar, der Fluchtling (Theater am
[Theater 2016 |Koblenz, kreisfreie Stadt Ehrenbreitstein) o 7.000 €
Theater 2016 |Koblenz, kreisfreie Stadt Musical Cabaret (Koblenzer Jugendtheater e.V.) 8.800 €

Soziokultur/

N Romeo und Julia EUROPA 2016 (Theater am
Freie Szene 2016 [Koblenz, kreisfreie Stadt Ehrenbreitstein) : 4.900 €
Soziokultur / . e landere Lander - andere Lieder - unsere Lieder
Froie Szene | 2016 Landau in der Pfalz, kreisfreie Stadt | g0 \1nd Kultur .V., Haus am Westbahnhof) | 20490 €
: . ct Kindertheaterproduktion "Der vierte Kénig" (KiTZ
Theater 2016 [Ludwigshafen am Rhein, kreisfreie Stadt Theaterkumpanei GbR) 7.000 €
Musik 2016 Mainz, kreisfreie Stadt IAKUT-Festival 2016 (UpArt e.V.) 2.350 €
[Theater 2016 Mainz, kreisfreie Stadt Backstage (ShowBUhne Mainz) 5.000 €
Musik 2016 Mainz, kreisfreie Stadt Tor)kult Konzertreihe (Tonkult- Jazzkollektiv 1390 €
Mainz e.V.)
Theater 2016 Mainz, kreisfreie Stadt bare facts (performance art depot e.V.) 9.790 €
[Theater 2016 |Mainz, kreisfreie Stadt Notre Dame de Paris (Delattre Dance Company) 20.000 €
Theater 2016 |Mainz, kreisfreie Stadt Musicalcollage 2016 (Dance & Arts e.V.) 3.400 €
. P Transexpress - Meine Reise mit Katharina (Ella
Theater 2016 [Mainz, kreisfreie Stadt Schwarzkopf-Kleine) 2.500 €
. e Nachzahlungen GEMA-Beitrage (Mainzer :
[Theater 2016 Mainz, kreisfreie Stadt Kammerspiele) 20.000 €
Kleinkunstveranstaitungen fiir Erwachsene und
Theater 2016 |Neustadt (Wied) (LK Neuwied) Kinder/Jugend (Kleinkunstverein Die Reblaus 7.000 €
e.V.)
Soziokultur / 2016 Neustadt an der Weinstrale, kreisfreie |Intensivierung der soziokulturellen Arbeit 10.000 €
Freie Szene Stadt (Wespennest e.V.) :
. Neustadt an der WeinstraRe, kreisfreie ['Frauenbilder - Erbsenprobe” (Theater in der
Theater 2016 Stadt Kurve) 1.500 €
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Bereich Jahr Gebietskorperschaft Projektname / Zweckbeschreibung bewilligt
Theater 2016 g?alésttadt an der Weinstrafle, kreisfreie P'(FurgLée)nbi‘lder - Das Spiegelbild" (Theater in der 1.500 €
soziokullur /| 2016 [prim, Stadt (LK Eifelkres Bitburg- PrUm)E?ji%mugiC Guitar Festival (Jazz- Initiative | 4 g4 ¢
Theater 2016 [Speyer, kreisfreie Stadt (WKieriz2?_03;21?52:;;2g{el;esbggjggnmann" 12.000 €
Theater 2016 [Trier, kreisfreie Stadt Sandmann (Kulturtabor e.V.) ‘ 15.000 €]
E?;:)Iéuzléﬂa 2016 [Trier, kreisfreie Stadt K}:fll\e/i‘r;kunst und Soziokultur (Tuchfabrik Trier 34.725 €
Ef;:’guz"efe/ 2016 [Trier, krgisfreie Stadt Pro Rhythm 'n' Stop Theatre (transcultur e.V.) 6.200 €
[Theater 2016 [Trier, kreisfreie Stadt Hannéh Ma: Wanderer (Tufa Tanz e.V.) 12.900 €
[Theater 2016 [Trier, kreisfreie Stadt BOAMATABI (Compagnie Triarca GbR) 7.630 €
SO | 5015 Macheneim an der i, erooPooerty coden e 20 Badehal |

Freie Szene Stadt (LK Bad Dirkheim)

regionalem Bezug e.V.)

